
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 4 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0885 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ........................................................................................... 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018- AMEC ............................................................... 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 008/2018-AMEC..................................... 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2018 .......................................................................................... 5 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 4 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0885 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018- AMEC 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018- AMEC 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Autarquia, 

consubstanciado no artigo 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, a AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, resolve contratar na forma de dispensa de licitação a empresa VALDAR MOVEIS 

LTDA, inscrita no CNPJ  sob nº 75.923.185/0025-82, com sede a AVENIDA BRASIL, 815, 

CENTRO, Cambira\PR, CEP 86890-000, pelo valor de R$ 2.499,00 (dois mil, quatrocentos e 

noventa e nove reais), visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 1 

FREEZER PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CAMBIRA. 

 

 

Cambira, 04 de outubro de 2018 

 

Rosana Meire Cazadei Rezende 

PRESIDENTE DA AMEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 4 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0885 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 
008/2018-AMEC 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 008/2018-AMEC 

 

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Srª.  Rosana Meire Cazadei 

Rezende, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 

a Lei nº. 8.666/93, Artigo 24, Inciso II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

  

a) Licitação Nº.                          : 008/2018 

b) Modalidade                            : Dispensa 

c) Data Homologação      : 04 de outubro de 2018 

d) Objeto Homologado    : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE 1 FREEZER PARA A 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CAMBIRA 

 

Fornecedor: VALDAR MOVEIS 

CNPJ: 75.923.185/0025-82 

ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 815, CENTRO, Cambira\PR, CEP 86890000 

 

ITENS/CLASSIFICAÇÃO 

 

Ite
m 

Descrição Unid.Med. Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 FREEZER HORIZONTAL 534 
LITROS 

UNIDADE 1 R$ 
2.499,00 

R$ 
2.499,00 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 2.499,00(dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais) 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 4 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0885 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO:  

 

Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, e demais ditames do 

Departamento Jurídico e Comissão de Licitação homologo e adjudico a empresa acima 

qualificada, para execução do objeto da presente Dispensa de Licitação, conforme consta da lei 

nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua 

publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira, 04 de outubro de 2018. 
 

_________________________ 

ROZANA MEIRE CAZADEI REZENDE 

PRESIDENTE DA AMEC 

  

  

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 4 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0885 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2018 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2018 

CONTRATO DE FORNECIMENTO  

 

REFERENTE: 

DISPENSA 008/2018 - AMEC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

VALDAR MOVEIS LTDA 

CNPJ Nº 75.923.185/0025-82 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 1 FREEZER PARA A AUTARQUIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CAMBIRA. 

 

VALOR:  

R$ 2,499,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

30 (TRINTA) DIAS. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

04 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2018-10-04T16:18:41-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




